
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 

 
12.08.2024                                                                                                № 61-6 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных  

советов внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 54  

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 180 согласно приложению  

№ 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 181 согласно приложению  

№ 2 к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 54 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 54. 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

 

М.М. Петрова 

 

Секретарь   

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

 



2 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 12.08.2024 № 61-6 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ №180  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,        

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,      

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы       

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БАТАЛЫГИН 

Александр 

Александрович 

1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно            

неработающий; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России   

 

 

ДУХОВА 

Наталия 

Борисовна 

1970 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 91 Петроградского района Санкт-Петербурга, 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

КАМЕНЕВ 

Александр 

Владимирович 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», фотограф; выдвинут 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

КОЛОЛА 

Леонид 

Иванович 

1962 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ Лицей 

№597 Приморского района Санкт-Петербурга, преподаватель-организатор 

ОБЖ; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



3 

ЛЕОНТЬЕВ 

Николай 

Георгиевич 

1951 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; МБУ по оказанию 

муниципальных услуг «Введенское», руководитель отдела правового 

обеспечения; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

МАТЮШИН 

Вячеслав 

Алексеевич 

1956 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; 

депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федреального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Кронверкское на непостоянной основе; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПАВЛОВА 

Ксения 

Владимировна 

1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ  

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», специалист                    

по закупкам; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России 

 

 

РОХМИСТРОВА 

Анна 

Степановна 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Централизованная библиотечная система Петроградского района», 

заведующая библиотекой; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

САЗОНОВА 

Татьяна 

Васильевна 

1988 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Центр социальной помощи семье и детям Петроградского района         

Санкт-Петербурга», психолог отделения приема и консультаций граждан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;   

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СЕЛИВАНОВСКИЙ 

Александр 

Михайлович 

1972 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», водитель; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России   

 

 

СМИРНОВА 

Алла 

Борисовна 

1964 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Петроградского 

района Санкт-Петербурга», заведующий отделением; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России 

 

 

СТАРИКОВА 

Екатерина 

Вячеславовна 

1993 года рождения; место жительства – Ленинградская область, 

Бокситогорский район, город Бокситогорск; СПб ГБУ СОН «Комплексный 

центр социального обслуживания населения Петроградского района            

Санкт-Петербурга», бухгалтер; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 

 

  



4 

Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 12.08.2024 № 61-6 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ №181 

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,           

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,       

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БАТАЛЫГИНА 

Юлия 

Александровна 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», начальник медиацентра; 

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России 

 

 

БУЛЫГИНА 

Лидия 

Львовна 

1950 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

ВЕСЕЛОВА 

Инесса 

Владимировна 

1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург, СПб ГБУ СОН 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Петроградского района 

Санкт-Петербурга», главный бухгалтер; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 

ГАГИНА 

Мария 

Анатольевна 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГКУ «Жилищное 

Агентство Петроградского района Санкт-Петербурга», начальник отдела                        

по содержанию территорий и объектов благоустройства района; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 
 

 

 



5 

КОЗЛОВ 

Сергей 

Владимирович 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», заведующий хозяйством 

(складом); выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 

 

МИХАЙЛОВ 

Александр 

Андреевич 

1989 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», заведующий структурным 

подразделением; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ОСТРОУХОВА 

Ольга 

Леонидовна 

1968 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН «Центр 

социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Петроградского района 

Санкт-Петербурга», заместитель директора по социальным вопросам; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПУХОВА 

Елена 

Андреевна 

1984 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН «Центр 

социальной помощи семье и детям Петроградского района Санкт-Петербурга», 

заведующий отделением помощи женщинам, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

РУБИН 

Игорь 

Александрович 

1989 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «ТЦ «Индустрия-

Сервис», специалист отдела продаж; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;                       

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

ЧУМАК 

Александр 

Николаевич 

1963 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ «Центр 

физической культуры, спорта и здоровья Петроградского района                      

Санкт-Петербурга», директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ШЕРЕВЕРА 

Игорь 

Витальевич 

1967 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН «Центр 

социальной помощи семье и детям Петроградского района Санкт-Петербурга», 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

  

 

 


